
Oddělení A: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 

Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení A: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 

32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení A: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 

hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 

před zrychlením? 
 
Oddělení A: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 

Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 

32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení A: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 

Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 
Oddělení A: 

Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 156 hostů a kapacita 

hotelu tak byla využita na 52 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 30 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil rychlík svoji 
rychlost o 20 % na 90 km/h. Jaká byla jeho rychlost 

před zrychlením? 
 
 
 
 
 

Oddělení B: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 

Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení B: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 

32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení B: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 

hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 

před zrychlením? 
 
Oddělení B: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 

Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 

32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 

Oddělení B: 
Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 
hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 

Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 
před zrychlením? 
 
Oddělení B: 

Př. 1: V hotelu bylo ubytováno 144 hostů a kapacita 

hotelu tak byla využita na 48 %. Vypočítejte 
maximální počet hostů, které hotel pojme. 
Př. 2: Vypočítejte procento úspěšnosti hokejového 
brankáře, který během zápasu chytil 28 z celkových 
32 střel vyslaných na jeho branku. 
Př. 3: Na rovném úseku trati zvýšil osobní vlak svoji 
rychlost o 20 % na 60 km/h. Jaká byla jeho rychlost 

před zrychlením? 
 
 


